

**Burdur'un içme suyu meselesi daha çok su götürür!
Ancak çözüme kavuşturan da "Burdur'un kahramanı" olur!**

Fatih Özcan/

www.kivilcimhaber.com.tr /Em. Öğretmen / Gazeteci

Kuraklık ve su meselesi küresel bir mesele; sadece ilimize özgü değil kuşkusuz!

Dünyanın bazı yöreleri suyun içinde yüzüyor bazı yöreleri de Afrika'da olduğu gibi suyu rüyalarında görüyorlar. Bununla birlikte gezegenimizde giderek kendini hissettiren bir su kıtlığı meselesi vardır. Ülkemize yüzeysel olarak baktığımız zaman birçok akarsuyu dikkate alarak su zengini olduğumuz sonucuna varılabilir. Güneyimizdeki ülkelerle su problemlerimize bakarak da bu sonuca ulaşabiliriz. Ama kazın ayağı hiç öyle değildir.

Devletin kurduğu ve ilan ettiği su konulu kuruluşlar ve eylem planlarının şimdiye kadar hiçbir işe yaramadığı düşünülürse, Türkiye genelinde son yıllarda çok sayıda göl ve sulak alanın kuruması, aşırı kirlilik ve ciddi düzeyde su kayıpları yaşanması gibi sorunlar sebebiyle 2023 yılında Cumhurbaşkanlığı kararnamesiyle oluşturulan Ulusal Su Kurulu, Tarım ve Orman Bakanlığı Su Yönetimi Genel Müdürü Afire Sever başkanlığında yapılan ilk toplantısında yeni kararlar aldı. Türk toplumu, -bu tip göstermelik faaliyetler öylesine gına getirdiler ki- dönüp bakmıyor bile! Çünkü genelde lafta kalıyor. Bundan dolayı ciddi olarak değerlendirilmiyor. Çürüyen toplumlarda hep böyle olur. İş yapıyor görünürler. Alayı valayla gösterişli mottolarla ilan edilenlerin genellikle gösterişten ileri gitmediğini gözlemledik. En son Tasarruf Genelgesinde gördük bunu. Bina kiralamalarında sözleşmeler yenilenmiş bile. Araç savurganlığına devam ediliyor. Ne Cumhurbaşkanlığı'nda ne de diğer bakanlıklar da aşırı lüks araçlardan vazgeçme görülmüyor. Buna ilerde değineceğiz.

Bugün su meselesi ilimize özgü olan yanları da bulunan çok ciddi bir mesele haline gelmiştir.

İÇME SUYU MESELESİ 'SİYASETLER ÜSTÜ BİR MESELE' Mİ YOKSA BİR KAMUFLAJ MI?

Su meselesinin "*siyasetler üstü*" bir mesele olduğunu söyleyen tarafların, su meselesi üzerinden siyaset ya da daha açıkça ve dobra dobra bir söylemle "*partizanlık*" yapması bize özgü bir durum. Bilindiği gibi iklim değişikliği, sıcaklığın artışı ve kuraklık küresel bir mesele; tabiatın tarihindeki periyodik değişimlerle ilgilidir. Buzul devirlerini herkes duymuştur. Son Buzul Çağı, günümüzden 10-15 bin yıl önce Neolitiğin başlangıç yıllarında sona erdi. İnsanlık da toprağa yerleşerek yerleşik köy hayatına başladı. Bu kapsamda olmak üzere Burdur'umuzun da Neolitiğin başlangıç yıllarında yerleşik tarıma sahne olduğu, çeşitli yörelerinde ve özellikle de Hacılar Antik Yerleşim yeri kazıları ile ortaya çıkmıştır. Bilim insanları, güneşimizin bazı hareketleri sonucu her 30 yılda bir iklimsel değişikliklere yol açan ısı değişimlerinin oluşmakta olduğunu altını çizmektedir. İşte şu anda dünyamızın yaşadığı iklim değişikliği, sıcaklığın artışı ve kuraklığın temelinde de böyle bir insan iradesinden azade bir doğal olay bulunmaktadır. Tabii ki insan eliyle tabiatın çöküşe uğratılmasını göz ardı etmiyoruz. **İnsanlık tarihinde tabiatı çöküşe götüren ve yıkıma uğratan en vahşi toplumsal kuruluş kapitalizm ve son aşaması emperyalizmdir.** Toplumsal gelişme bugün öyle bir noktaya ulaşmıştır ki, yukarıda belirtilen doğal süreçlere destek olarak **tabiatın damını bile delebilmiş, Ozon tabakası tahrip edilmiştir.**

BÖLGEDE SU ZENGİNİ GİBİ GÖZÜKEN ÜLKEMİZ ASLINDA SU FAKİRİDİR

Türkiye, bölgemizde su zengini bir ülke gibi gözükmemektedir. Ancak gerçekte su fakiridir. Selçuklu ve



Beylikler Döneminde bir sincabın Ankara'dan Ege kıyılarına kadar ağaçtan ağaca atlayarak toprağa hiç ayak değdirmeyen kesintisiz ilerleyerek ulaşabildiği orman varlığı da yüzyıllar boyunca savaşlar ve doğal afetlerle tahrip edilmiş, son dönemlerde vahşi madencilik vb. insan tahribatları

yüzünden iyice daralmıştır. Son yüzyıllık dönemde kendisini besleyen Amu Derya ve Siri Derya'nın geçtiği topraklarda özellikle Sovyetler Birliği döneminde olmak üzere tarım faaliyetleri için, özellikle pamuk tarlalarının vahşi yöntemlerle sulanması için aşırı kullanımı nedeniyle -son yüzyıllarda görülmüş en büyük yeryüzü dönüşümü olarak kabul edilen- Aral Gölü'nün kurumasına, Aralkum Çölü'nün oluşmasına ve giderek Hazar Denizi'nin daralmasına benzer şekilde Trakya'da, Ege'de ve Doğu Anadolu'da nehirlerimiz tarım vb. faaliyetlere aşırı ve vahşi su çekimi nedeniyle kurumaya ve kirliliğe maruz kalmıştır. (*1)

PROF. DR. EROĞLU: "KENTLERDE SU SIKINTISI KALMADI ARTIK!"

13 yıl önce Karaçal Barajı Sulama Tesisi temel atma töreninde zamanın Çevre ve Orman Bakanı Veysel Eroğlu'nu takip etmiştim gazeteci olarak. Bakan Eroğlu, konuşmasını yapıyor, köylüler ve protokol pür dikkat ağızına bakıyordu, sanki ağızından bal damlıyordu. Ağzım açık hem dinliyor hem de video çekimi yapıyordum. Ağzım açık dinlemem ağızından bal damlamasından değildi kuşkusuz. Her on cümlesinin üçte ikisinin yalan üzerine kurulu olmasındandı. **"Ne kolay yalan söylüyor, palavra sıkıyor koskoca Prof!?"** diye geçirmiştim içimden. Protokolde muhalefetten Milletvekili Ramazan Özkan da vardı. Bir ara yanına gittim. **"Adamın neredeyse her sözü yalan dolan"** demişti. **"Büyüme hızında da Türkiye'nin, Avrupa'da birinci, Dünyada üçüncü sırada yer aldığı"**nı, **"yaptığımız yatırımlarla şehirlerde su sıkıntımızın kalmadığı"**nı, **"2056 yılına kadar vatandaşımızın içme suyunun hazır olduğu"**nu söylemişti. (*2)

BAKAN EROĞLU'NUN BU ÜLKEYE VE BURDUR'A ETTİKLERİ: "1000 GÜNDE 1000 GÖLET"

Ülkemizin su politikalarında radikal değişiklikler yapıldı yüzyılın başlarında. **Fırat**, Dicle, **Doğu Akdeniz**, Batı Akdeniz, **Batı Karadeniz**, Doğu Karadeniz, **Antalya**, Marmara, **Seyhan**, Ceyhan, **Kızılırmak**, Sakarya, **Çoruh**, Yeşilırmak, **Susurluk**, Aras, **Konya Kapalı**, Büyük menderes, **Van Gölü Kapalı**, Kuzey Ege, **Gediz**, Meriç-Ergene, **Küçük Menderes**, Asi, **Burdur Göller** ve Akarçay olmak üzere 26 su havzasının suları, HES'ler ve barajlar yapmak için özel şirketlere tahsis edildi. Su kullanım hakkı anlaşmalarıyla 26 hidrolik havzası özel sektöre teslim edildi. Büyük amaçları vardı. Kabul etmemek **"vatan hainliği"** ile eşdeğerliydi. Ülkeyi enerjide dışa bağımlılıktan kurtaracaklardı. **"1000 günde 1000 Gölet"** gibi çılgın projeler Bakan Eroğlu'nundu. Geline nokta yüzlerce HES ve baraj, gölet inşa edildi ama enerjide dışa bağımlılıktan kurtulmak bir yana zaman zaman enerji güvenliğimizin tehlikeye düştüğü anlar yaşadık. Doğu Karadeniz'de dere yatakları HES'lerle kurutulup mahvedilirken, Göller Yöresi'ndeki göllerimiz akarsu ve çaylara yapılan göletlerle kurutulmaya yüz tuttu. Rus uçağının düşürülmesini müteakiben yaşananları bu millet henüz unutmadı. Elektrik ve doğal gaz fiyatları cep yakıyor. Müteahhitlere kısa vadeli büyük ve karlı kazançlar sağlayan gölet ihaleleri ülkenin milli gelirini helak etti; yapılan göletlerin büyük kısmı da şu anda âtıl vaziyette durmaktadır.

O günlerde başlamıştı Burdur Gölü'nün kuruma ve çekilme meselesi tartışmaları.

GÖLÜMÜZÜN KURUMASINDAKİ TEMEL

SEBEBİ, BUHARLAŞMA VE KURAKLIĞA BAĞLAYAN HURAFE

Öylesine yoğun bir tartışma ortamı ki, ağız olan konuşuyordu. Önceleri bilim insanları sahne almazdan önce atış serbestti. Bilen bilmeyen konuşuyor, kamuoyu yalan yanlış bilgilerle manipüle ediliyordu. Bir kere başlangıçta üzerinde hemfikir olunan bir hurafe vardı: Gölün kurumasının temel sebebi **kuraklık ve buharlaşmaydı**. Zamanla yoğunlaşan tartışmalar ve bilim insanların da tartışmaya katılmaları sürecinde gölün kurumasının tek sebebinin iklim değişikliği, kuraklık ve buharlaşma olmadığı orta çıktı. Hatta bu etken çok sonralara düşüyordu.

SUSUZLUK, İNSANIN SU KULLANIM DAVRANIŞLARININ BİR SONUCUNA DÖNÜŞTÜ

Mehmet Akif Ersoy Üniversitesi Biyoloji Bölümü Öğretim Üyesi Prof. Dr. İskender Gülle yaptığı açıklamada, iklim değişikliği, kuraklık ve buharlaşmanın yanına **"hidrolik sistemin bozulması"** etkenini, insani faktörü de ekledi. Yaşadığımız aşırı sıcaklıkların, yağışların azalmasının, kuraklığın yoğunlaşmasının ve yoğun yer altı suyu kullanımının bütün sucul ekosistemlerin dengesini bozduğunu vurgulayan Prof. Dr. Gülle, **"Hidrolojik sistemin bozulması sadece doğal hayatı değil, tarım ve ekonomiyi de tehdit eder hale geldi. Artık günümüzde susuzluk sadece yağışlara bağlı bir olay olmaktan çıktı. Aynı zamanda susuzluk insanların su kullanım davranışlarının bir sonucu haline geldi. Yani kuraklık doğadan, susuzluk insandan kaynaklanır."** şeklindeki açıklamalarıyla görüşlerimize tercüman olmaktadır. (*3)

KESİCİ: "SU KAYBININ TEMEL NEDENİ GÖLET VE BARAJLAR"

Göl aynasının yüzde 55 oranında küçüldüğünü, gölün 50 yıl önce 7,5 milyar ton olan su kapasitesinde yüzde 55 kayıp yaşandığını, 3,4 milyar ton su kapasitesi kaldığını dile getiren, Burdur Gölü'nü besleyen dereler üzerine 1970'ten beri gölet ya da barajlar inşa edildiğini dile getiren Türkiye Tabiatını Koruma Derneği (TTKD) Bilim Danışmanı Dr. Erol Kesici, **"Su kaybının temel nedeni budur. Tüm bilim insanları,**



üniversiteler ve kamu kurumları, bu konuda hemfikir olmasına rağmen 2022'de bile hala gölü besleyen bu kaynaklardan, kalanların üzerine gölet veya baraj müjdeleri veriliyor" dedi.

Göl havzasında on binlerce yasal veya kaçak sondaj bulunduğunu, gölü besleyen yer altı su kaynaklarının da bu şekilde çekilmesiyle su seviyesinde düşüş

olduğunu belirten Dr. Kesici, Burdur ve Isparta'daki tesisler ve atıklar nedeniyle de aşırı kirlilik yaşandığını, bunun kuruma gerekçesi olduğunu, göl kenarında yasak olmasına rağmen hayvan otladığını, bu durumun da sıkıntı oluşturduğunu ifade etti. (*4)

Son 10 yılda Burdur Gölü üzerine siyasetçisinden sanatçısına birçok şahsiyet faaliyette bulundu. Festivaller düzenlendi, paneller, konferanslar verildi, filmler çekildi

BURDUR GÖLÜ'NÜN KATİLİ BARAJ VE

GÖLETLERİ YAPANLARLA SONDAJLARA İZİN VERENLERDİR

Bakan Eroğlu, bu ortamda iddialı bir projeye geldi Burdur'a: Burdur Gölü Eylem Planı... Göz boyayıcılığının, illüzyonizmin ta kendisi! Katlettiği insanın cenaze törenine katılan siyah gözlük ve siyah takım elbiseler içindeki mafya babası gibi... Gölümüzün katili Orman ve Su İşleri Bakanlığı ve DSİ'dir. Çünkü gölümüzün katili baraj, bent ve göletler ile sondajlar bu kurum ve kuruluşların eseridir. Park ve Bahçeler Müdürlüğü yönetimindeki hemen hemen her park ve bahçesinde sondaj bulunan -eski mi yeni mi bilmiyorum- Burdur Belediyesi de bu kapsamda değerlendirilmelidir. Hem gölün can damarından kanını her gün em hem de **"Koca Göl'ü öldürdük!"** diye feryat et!

Bakan Eroğlu'nun alayı valayla sergilediği eylem planı tabii ki fos çıktı. Bir süre sonra unutuldu gitti. Daha sonraları bir seçim mitinginde Cumhurbaşkanı Erdoğan, Göl'e Dinar civarından Mendere kaynağından su transferi sözü verdi binlerce Burdurlu vatandaşa hitabederken. Dönemin Milletvekili Bayram Özçelik, konuşma esnasında **"eyvah, eyvah, çevrecileri isyan ettirecek!"** şeklinde yakınmada da bulunmuştu. Hiç kuşkusuz bu dökme su tedbirinden de bir şey çıkmadı.

İÇME SUYUNDA DA YILAN HİKAYESİ YA DA TENCERE KALAYLAMA

Burdur Belediye Başkanı Ali Orkun Ercengiz'in 3. dönemi yeni başladı. Geldiği günden beri içme suyuyla cebelleşiyor. Genelde de hep yerel imkanlarla sınırlı kaldı. Bir defası hariç! Seçim çalışması için ilimize gelen ve Belediye'yi de ziyaret eden Cumhurbaşkanı Erdoğan, Başkan Ercengiz'in verdiği brifingde içme suyu sorunu gündem olunca DSİ'ye emir vermesiyle başlayan su arıtma depo ve tesisleri inşa edildi. Ancak Burdur'un içme suyu problemi bu girişimin çok ötesinde **"içme suyu barajı"** seviyesinde çözülebilecek bir meseleydi. Meselenin bam teline ya da can alıcı noktasına dokunulmadan günü kurtarma politikalarıyla idare ediliyordu.

KAMUOYUNDA "BİR DÖNEMİN SONU MU?" UMUTLARININ YEŞERMESİ

Nitekim son seçimler arifesinde iktidar partisi siyasetçilerinin **"içme suyu siyaset üstü"** bir mesele olduğu iddiasıyla belediye ziyaretleri umut olmuştu ilimizde. Kamuoyunda **"bir dönemin sonu mu?"** umutlarını yeşertmişti. Yani içme suyu yerel idarenin meselesiydi; belediye örgütünün işiydi. İktidar partisine vermezseniz belediyeyi içme suyu sıkıntısını da atlatamazsanız anlayış! Bu anlayışa başka bir isim de verilebilir ama onu polemik yaratmamak için kamuoyunun anlayışına bırakıyorum. İşte Burdur kamuoyu bu anlayışın sonu mu acaba diye heyecanlanmıştı.

Ardından Burdur Valiliği'nde Milletvekili Âdem Korkmaz'ın çağrısıyla yapılan toplantı kamuoyundaki heyecan ve beklentinin sürmesini sağladı. (*5)

İÇME SUYU MESELESİ HER YAZ BURDURLUNUN HAYATINI KARABASANA ÇEVİRİYOR

İçme suyu ile sulama suyu, göl suyu meseleleri farklı boyutta mı?

Hepsinin ortak noktası birbirine bağımlılığıdır. Hepsindeki sıkıntının temel kaynağı aynı olmasıdır. Batıda Eşeler ve Maymun Dağları, doğuda Kestel ve Çatak Dağları, güneyde Rahat ve Kuru Dağları, kuzeyde ise Boz ve Akdağların su ayırım çizgileri arasında, Türkiye'nin güneybatısında, en büyüğü Burdur Gölü olmak üzere Acıgöl, Salda Gölü, Akgöl, Yarıslı Gölü ve Karataş Göllerinin su toplama havzalarından meydana gelen alanı kapsayan Burdur havzasının (*6) su sıkıntısı her ne kadar son dönemde iklim değişikliği, kuraklık ve buharlaşmanın artmasına rağmen mevcut şartlarda aniden ortaya çıkışının temel sebebinin ikili bir boyuta dayandığını bilim insanları açıklamaktadır. Su işleri ve Orman Bakanlığı ile DSİ'nin yanlış su politikaları sonucu Gölümüzü besleyen dere ve akarsu yataklarının baraj ve göletlerle kapatılması ile ruhsatlı ruhsatsız on binlerce sondajla yeraltı sularımızın olağanüstü boyutlarda çekilmesi, su sıkıntımızın ve Gölün kurumasının temel nedenidir. Bilim insanlarının saptadığı bu temel gerçeği görmeden ilimizin su sıkıntısı ve içme suyu meselesi halledilemez.

EYLEMSİZ EYLEM PLANLARI

Önceki yazılarımızda bahsetmiştik; alayı valayla gösterişli mottolarla planlar ilan ediyoruz, toplantılar yapıyoruz, bunları durmadan ve hep gerçekleştiriyoruz. Ama bir süre sonra bakıyoruz, amacımıza doğru bir arpa boyu yol almamışız. Yetkililer toplanıp toplanıp dağılıyor; durmadan tartışıyorlar. Önce **"İçme suyu siyasetler üstü bir meseledir"** deniyor. Bir süre sonra **"İçme suyu meselesi esas olarak ve birinci elden belediyenin işidir"** deniyor. Bu arada içme suyu sıkıntısını çeken halkın da sabrı yavaş yavaş tükeniyor.

KARACAÖREN BARAJI SULARININ ANTALYA'YA TAHSİSİNİ YILLAR ÖNCE MESELE ETMİŞTİK

Başkan Ercengiz, Karacaören baraj suyunun Antalya'ya tahsisini gündeme taşıdı. **"Eve lazım olanın camiye haram olduğu"**na işaret etti.

Önderliğini Ulusal Eğitim Derneği ve Emekli Sen'in yaptığı, dönemin sağdan soldan birçok kitle örgütünün, sendikanın, kooperatif ve oda ile siyasi partilerin katıldığı basın açıklamalarıyla defalarca protesto etmiştik. Meselenin vahameti ortaya konmuş, eve lazım olanın camiye haram olmasına benzeterek Burdur ve Bucak için elzem olanın neden Antalya'ya verildiğini sorun edilmişti. Başkan Ercengiz 3. Döneminde yeniden gündem yapıyor Karacaören suyunu. Neden? Çünkü içme suyu meselesi can yakıcı hale dönüştü. O dönemde derneğimizin planlamasıyla yapılan, birkaç aşamada gerçekleştirilecek olan açıklamaların ilki MHP İl Başkanı Nazif Aktürk yaptı diye CHP'li dostlar bize kızmışlardı. Yani o zamanlar henüz can yakıcı olmadığından mesele, onlar işin cakasındaydılar. İçme suyu öylesine can yakıcı ve elzem hale geldi ki, bugün kendisinde sorumluluk hisseden herkes ortalığa dökülmüş durumda. Ancak somut hiçbir adım görülüyor.

"KOSKOCA CUMHURBAŞKANI'NIN BARAJ

SÖZÜNÜN HAVADA KALDIĞINI HATIRLATIVER ÂDEM KORKMAZ!"

Milletvekili İzzet Akbulut, konuyu sosyal medya hesabından dillendirdi:

"Burdur'un su sorunu yeni sondaj kuyusu çalışmaları ile veya bir yerden taşımalarla ancak kısa vadede sorunu ortadan kaldıracaktır onu da Belediyemiz yıllardan beri yapmaktadır. Ancak uzun vadede içme suyu barajı şarttır ve bizlere hep söz verilmiş tutulmamıştır. Örneğin Burdur'un İçme suyunu ve bölgenin tarımsal sulama sorununu ortadan kaldıracağız diyerek AKÇAY BARAJI (Kayaaltı Beşkavak Arası) ve Karakent Barajı yapılacak demedi mi Cumhurbaşkanı 2018'de, 2019'da... Yıl oldu 2024'ün yarısı, hala yok..."

İşte sorun tam da burada; koskoca Cumhurbaşkanı'nın sözünün havada kaldığını kendisine bir zahmet hatırlat kıymetli mevkidaşım Âdem Korkmaz."

"İÇME SUYUNUN BİRİNCİ MUHATABI YEREL YÖNETİMDİR"

Milletvekili Âdem Korkmaz da cevabında aynen aşağıdaki gibi ifadeler kullandı.

"Burdur içme suyu ile ilgili olarak; kısa, orta ve uzun vadeli çözümler üretmek zorundayız. Ancak bütün bu planlamaların merkezinde yerel yönetimler vardır. Planlama, projelendirme ve bütçeleme konusundaki süreçleri ve başvuruları yerel yönetim yapar. Merkez hükümet de bu planlamalara

katkı sağlar. Yani sürecin yönetimi görevi yerel yönetimindir. Belediyemizin bir içme suyu barajına yönelik bir talebi, planı ya da bir başvurusu var mı bilmiyorum. Varsa takip edelim, yoksa süreci ortak bir akılla beraber yönetelim. Ancak, tekrar edeyim, içme suyu konusunun birinci muhatabı yerel yönetimdir.”

Yukarıda da belirttiğimiz gibi tavırlar bu olunca Burdur’un içme suyu daha çok su götürür.

Bir kere bilim insanlarının söylediklerini dikkate almadan kesin, radikal ve kalıcı bir çözüme ulaşmanın imkân ve ihtimali bulunmamaktadır. Varılacak yer, milyonlarca yılda oluşmuş, üzerine ayakla bile basılmaması gereken oluşumların üzerinde dozerlerle, buldozerlerle, kepçeler tepişmek olan Salda Gölü’ndeki bilim dışı akıl almaz uygulamalara benzer tavırlar olacaktır.

Toplumsal alışkanlık korkunç bir kuvvettir. 20-30 yıldır bol su kullanımına alıştırılmış kitleleri gel de su tasarrufuna yönelt!

Öncelikle içme suyuna kalıcı, radikal ve kesin çözüm için içme suyu barajı planlanırken ve giderek çalışmalarına başlanırken bilim insanlarının işaret ettiği şu önlemlere başvurmak gerekir.

Yeraltı sularını rahat bırakmak için ruhsatsız olanları derhal sökerek, ruhsatlı olanları da disipline tabi tutarak sondajlara çeki düzen verilmeli. Barajlar neyse de çoğu âtıl olan göletler işlevsiz bırakılmalı.

Geldiğimiz noktada baraj ve gölet meselesinde bilim insanlarının açıklamalarının üstüne hala yenilerinin yapılacağı planlamalarının yapıldığı açıklamaları yapılmaktadır. Ne diyelim bunca sözden sonra; Allah sonumuzu hayreylesin!

Kaynaklar:

(*1) AA, Orta Asya’da en büyük çevre felaketi Aral Gölü’nün kuruması

<https://www.aa.com.tr/tr/yasam/orta-asyanin-en-buyuk-cevre-felaketi-aral-golunun-kurumasi/2992556>

(*2) Mgm, Burdur Karaçal Barajı Sulamasının Temel Atma Töreni

<https://mgm.gov.tr/kurumsal/haberler.aspx?y=2011&f=burdur>

(*3) Prof. Dr. İskender Gülle, "Susuzluk artık acı acı siren çalıyor.", haberler.com,

<https://www.haberler.com/guncel/burdur-golu-nun-yuzde-47-si-yok-oldu-profesorden-16864889-haberi/>

(*4) Dr. Erol Kesici (Türkiye Tabiatını Koruma Derneği (TTKD) Bilim Danışmanı), “Göl’de Su Kaybı Yüzde 55”,

<https://www.hurriyet.com.tr/video/turkiyenin-en-buyuk-gollerinden-biri-olan-burdur-golu-gun-gectikce-kuruyor-42132704>

(*5) 28 Mayıs Öncesinin Partizan Milletvekilleri ve İl Başkanları Döneminden Yerel Yönetim Farklı Partili Olsa da İlin Sorunlarında Birlik Dönemine...

<https://www.kivildimhaber.com.tr/bir-donemin-kapanisi-mi/>

(*6) T.C. Tarım ve Orman Bakanlığı Su Yönetimi Genel Müdürlüğü-

<https://www.tarimorman.gov.tr/SYGM/Belgeler/Burdur%20Havzası-22.11.2019/Burdur%20Havzası%20Nehir%20Havza%20Yönetim%20Planı%20Hazırlanması%20Projesi%20Stratejik%20ÇED%20Taslak%20Kapsam%20Belirleme%20Raporu.pdf>